
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2021-00056862- -UNC-ME#FA

 
VISTO

El vencimiento de las designaciones por concurso dentro del período comprendido entre el 1° de noviembre de 2020 al 28 de
febrero de 2021, y el régimen establecido para su renovación, y

CONSIDERANDO:

Que la postulación para la evaluación dentro del cronograma establecido por la resolución RD N° 300/2019 no se pudo concretar
debido a las medidas sanitarias vigentes y de público conocimiento.

Que la Resolución Decanal Nº 48/2021 establece un nuevo encuadre normativo y criterios más convenientes respecto a las
prórrogas de las designaciones por concurso de los docentes cuyos vencimientos operarían dentro del período comprendido entre
el 1 de marzo de 2021 al 31 de octubre de 2021.

Que corresponde unificar los criterios establecidos respecto a las prórrogas reconocidas en la Resolución Decanal Nº 507/2020,
modificada por la Resolución Decanal Nº 528/2020.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Dejar sin efecto el encuadre normativo establecido en el Artículo 1º de las Resoluciones Decanales Nº
507/2020 y Nº 528/2020.

ARTÍCULO 2°: Prorrogar las designaciones por concurso hasta el 31 de marzo de 2022 o hasta contar con nueva disposición de
fijación de fechas para el proceso de postulación a los fines de evaluar el desempeño docente, lo que ocurra primero, contados
desde el día siguiente a la fecha establecida en la Resolución Decanal Nº 507/2020 para el personal docente, cargo y cátedra
indicado en el Artículo 1º de la citada resolución.

ARTÍCULO 3°: Las/os docentes mencionadas/os deberán concurrir a la Caja Complementaria de Jubilados y Pensionados de la
Universidad Nacional de Córdoba, en su oportunidad, con la copia de la presente.

ARTÍCULO 4°: Protocolizar. Incluir en el Digesto Electrónico. Comunicar a Secretaría Académica, a Secretaría de Consejo a
fin de dar cuenta al Honorable Consejo Directivo y/o al Honorable Consejo Superior, a los Departamentos Académicos, al Área
de Asuntos Académicos, al Departamento de Personal y Sueldos, al Departamento de Concursos y a la Mesa de Entradas para
notificar a las/os interesadas/os.

nrg/cbp




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 17 de Marzo de 2021
	numero_documento: RD-2021-56-E-UNC-DEC#FA
		2021-03-17T16:57:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Sebastian Ramon Peña
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-03-17T16:59:33-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ana Maria Mohaded
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-03-17T16:58:19-0300
	GDE UNC




